



## Presupuesto

Ref. : PR1604-1607

Fecha : 15/04/2016

Fecha fin validez : 30/04/2016

Emissor:

### i3TE i+D+i,SLU

c/Coruña, nº2, 3ºC

36470 Salceda de Caselas ( Pontevedra )

Teléfono: 986342209 - Fax: 986346137

Email: i3te@i3te.com

Web: www.i3te.com

Enviar a:

### SOLUCIONES GLOBALES DE INFORMATICA APLICADA, S.L.

Señor ROBERTO GOÑI PETIT

POLIGONO IND. A GRANXA

EDIFICIO CIE

RUA D, PARALELA 3, PARCELA 152

36475 PORRIÑO

NIF: B27810001

Importes visualizados en Euros

Designación	IVA	P.U.	Cant.	Importe
Solución SinerControl para explotación de OBlanca en León, compuesta por 9 naves.	21%	0,00	1	0,00
Equipamiento por nave: > sRTHw, sonda combinada de temperatura humedad, comunicación radio digital. > sCO2w, sonda de CO2 fonda escala 50000ppm, comunicación radio digital. > sAirV, Anemómetro de hilo, comunicación radio digital. > sFLOW, Caudálimetro 3/4", comunicación radio gitial. > PLC OMRON o similar con 16 entradas digitales, 24 Salidas a relé, fuente de alimentación y puerto de comunicaciones. > sBOX gateway de comunicaciones radio para PLC, con 4 puertos de comunicaciones serie RS232 + 1 Puertos RS485 + 1 Puerto Ethernet + 8GB de almacenamiento. > Armario eléctrico de acero lacado para albergar el automatismo, con aparamenta.	21%	5 337,50	9	48 037,50



Importes visualizados en Euros

Designación	IVA	P.U.	Cant.	Importe
Equipamiento común para la explotación: > sRTHw, sonda combinada de temperatura humedad exterior, comunicación radio digital. > sGW, repetidor para comunicaciones radio, con antena de alta ganancia. Caja estanca para instalación en exteriores y fuente de alimentación. > sProton, Ordenador industrial formato panel PC de 19" táctil, en caja de acero inoxidable lacado. Procesador i5, 8GB de RAM, 1 x 2TB de disco HDD, 1 x 64GB disco SSD, 2 puertos ethernet GB, 1 WIFI, 1 Módulo de comunicaciones radio digital, 2 Puertos RS232 , 4 Puertos USB 2.0, 2 Puertos USB 3.0. Windows 7 Pro. + Fuente de alimentación + Armario eléctrico. > SAI en línea de 1000VA	21%	3 195,00	1	3 195,00



Importes visualizados en Euros

Designación	IVA	P.U.	Cant.	Importe
<p>Forma de pago: 40% al pedido, 30% a la instalación, resto a 60 días fecha factura.</p> <p>Plazo: a convenir</p> <p>Está incluida:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- la instalación y puesta en marcha de todos los elementos.</li> <li>- El conexionado de los armarios de control de cada nave a los armarios de maniobra/potencia.</li> <li>- Despliegue de red radio.</li> <li>- Formación del personal</li> <li>- Asistencia remota 24 horas x 365 días al año, el primero año.</li> <li>- FarmCloud, acceso y personalización.</li> <li>- Programación y parametrización del sistema de control (programas de iluminación, ventilación, calefacción etc...)</li> </ul> <p>Queda fuera del alcance de esta oferta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- obra civil</li> <li>- el cableado ni la instalación de de sistemas de ventilización (ventanas y ventiladores),</li> <li>- el cableado ni la instalación de sistemas de calefacción.</li> <li>- el cableado de red</li> <li>- acometidas de suministros electricidad, agua, gas</li> <li>- Red de acceso a internet, cuotas de comunicaciones y/o telecomunicaciones etc...</li> <li>- Ningún otro elemento/componente o servicio que no figure expresamente en esta oferta.</li> </ul>	18%	0,00	1	0,00

**Condiciones de pago:** A la recepción de la factura

Importe	51 232,50
Total IVA 21%	10 758,83
Total IVA 18%	0,00
<b>Total</b>	<b>61 991,33</b>